L

最高裁秘書第2073号

令和2年9月9日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書の開示についての通知書

3月3日付け（同月5日受付，第014753号）で申出のありました司法行政

文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

提供する司法行政文書の情報等

裁判官会議（第7回）議事録抜粋（令和2年3月4日開催）

提供の実施方法

写しの送付

1

(片面で1枚）

2

担当課秘書課（文書室）電話(）3 （3264） 5652 （直通）

､｝

令和2年度民間企業長期研修等研修員名簿

次の各判事補に対し，各期間各研修先において各研修研修員として研修を行うことを命
ずる

127

期間 研修先 研修
判事補

官職名 氏名 期
備考

令2.4.1～

令333．31
株式会社三井住友

銀行

令和2年度民間企
業長期研修

東京地家判事補．
東京簡裁判事

堀内信宏 69

令2 4.1～

令3．3．31
株式会社三菱UF
J銀行

令和2年度民間企
業長期研修

横浜地家判事補.
横浜簡裁判事

鈴木美香 69

令2.4.1～
令3.3.31

日本銀行 令和2年度日本銀
行長期研修

水戸地家判事補．
水戸簡裁判事

安井亜季 67 020325東京地判事
補

4.1～

3．31
●
●

２
３
令
令

京セラ株式会社 令和2年度民間企
業長期研修

大阪地家堺支判事
補q堺簡裁判事．

山 田雅秋 67

令2.4.1～

令3.3.31
株式会社りそな銀
行

令和2年度民間企
業長期研修

神戸地家姫路支判
事補・姫路簡裁判
事

山 田佐和子 66

令2.4.1～
令3.3.31

名古屋鉄道株式会

社
令和2年度民間企
業長期研修

神戸地家姫路支判
事補・姫路簡裁判
事

山崎文寛 67 020325名古屋家判
事補

2.4.1~

3．3．31

令
令

株式会社みずほ銀
行

令和2年度民間企
業長期研修

● ●

名古屋地判事補．
名古屋簡裁判事

大曽根史洋 新
鮖
020325横浜地家横
須賀支判事補

令2.4..1～
令3．3．31

TOTO株式会社 令和2年度民間企
業長期研修

名古屋地判事補．
名古屋簡裁判事

小山 大輔 67 020325福岡地家小
倉支判事補

令24．1～
令3．3．31

三菱地所株式会社 令和2年度民間企

業長期研修
名古屋地判事補。
名古屋簡裁判事

崎 ノll 静香 67 020325東京地判事
補

令2.4.1～

令3．3．31
一般社団法人日本
経済団体連合会2
1世紀政策研究所

令和2年度シンク
タンク長期研修

岡山地家判事補．
岡山簡裁判事

石 ノl 1 千明 67 020325千葉地家松
戸支判事補

令2.4. 1～
令3．3．31

東レ株式会社 令和2年度民間企
業長期研修

福岡地家小倉支判
事補・小倉簡裁判
事

加島 －

十 67 020325東京家判事
補

令2.4. 1～
令3．3．31

東京瓦斯株式会社 令和2年度民間企
業長期研修

熊本家地判事補．
熊本簡裁判事

士 山雅史 新
開
020325東京家判事
補

令2.4..1～

令3．3.31
JXTGエネル
ギー株式会社

令和2年度民間企
業長期研修

鹿児島地家判事
補・鹿児島簡裁判
事

水谷遥香 66 020325横浜地家川
崎支判事補

令2,4, 1～
令3.3.31

伊藤忠商事株式会
社

令和2年度民間企
業長期研修

札幌地家判事補．
札幌簡裁判事

臼倉尭史 新
開
020325さいたま地

家川越支判事補